
2024年度 

園児募集 

 

 

 

 

 

 

 

春の温かさを感じる季節となりました。冷泉公園の桜の木もつぼみができ、開花を楽しみにしているようです。 

さて、保護者の皆様お子さんの卒園間近になりました。お預かりさせていただいた時から本日まで職員一同、

真摯に保育活動に取り組んで参りました。日々の保育を通じてお友だちとの関わりを深め協力し合って遊ぶ姿が

最近は多く見られるようになりました。3月は子どもたちに楽しい思い出を残そうと職員ミーティングで話し合

い、ひな祭り、お散歩、冷泉公園でのお別れピクニックなど計画しています、楽しみにしていてください。 

ほんとうに子どもたちの成長を見守る事ができてよかったです。感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

園3

今月の予定

英会話レッスン

(株)タックエンタープライズプラス 

企業主導型保育園 

TAC かわばた保育園 

福岡市博多区上川端町 5-112  

 

 

 

◉日時◉ 3 月 12 日（火）10：00～12：00 ※雨天時 3 月 19 日（火）へ延期 

◉場所◉ 冷泉公園             3 月 19 日（火）雨の場合は園内ピクニック 

◉持ち物◉ リュック・すいとう（お茶は 1 食分で大丈夫です） 

※この日は、9 時 45 分までに登園をお願い致します。  

10 時に園を出発致します。 

 

☆R6年度年間行事カレンダーについて☆ 

来年度の年間行事カレンダーを配布しております。予定に変更等ある

場合もございますが、どうぞご確認くださいませ。来年度も楽しい行事

を沢山考えておりますので、どうぞ楽しみにされてください☆ 

 

一年を通して、どれだけの旬の食材を味わえたでしょうか？春は春

キャベツ、夏はなすやピーマン、秋はさつまいもにりんご、冬は大

根に白菜。それぞれの食材が持つおいしさを、伝えていけたらと思

います。また、三食の食事のバランスや食事マナーはどうですか？

ご家庭でも１年間の食事を振り返ってみてはどうでしょうか？

 

 

好きな食べ物： 餃子 

趣味： 散歩 

ひとこと： 子どもたちといっぱい 

楽しく遊びたいです。どうぞよろ 

しくお願い致します。 

お願い致します。 

吉峰
よ し み ね

 祐子
ゆ う こ

 先生 

福岡銀行博多支店にいきました  

2月 27日（火）に福岡銀行博多支店へ「ゾウ」

の作品を観に行きました。一緒に描いた作品

を観れて子どもたちもとても嬉しそうでした

☆すばらしい体験となりました！ 

 


